
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ADRIANO MARTINS DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,28 Março de 2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IX – Nº1356

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO
- Atos do Prefeito..............................1/3 Pgs
- Atos da Administração.................3/20 Pgs

     ATOS DO PODER LEGISLATIVO
- Atos do Presidente...........................20 Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

LEI Nº 2.091 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

Autoriza a abertura de Crédito Adicional Especial ao orça-
mento vigente.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO

Faço saber que a Câmara Municipal aprova e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à aber-
tura de Crédito Adicional Especial, por meio de Decreto, até o valor
de R$ 500,00 (quinhentos reais), ao orçamento vigente, na forma do
anexo.

Art. 2º - Os recursos necessários à abertura do crédito adici-
onal de que trata o Art. 1º desta Lei, serão provenientes de anulação
parcial da dotação orçamentária da despesa, autorizada pela Lei nº
2.083 de 14/12/17, em conformidade com o Art. 43, § 1º, Inciso III da
Lei nº 4.320/64;

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de março de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
 Prefeito

Alexandre Quintella Gama
Procurador Geral do Município

Gilson dos Santos Esteves
Secretário Municipal de Fazenda

Claudia de Castro Pacheco
Secretária Municipal de Administração



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

         Eluá Torres Nogueira de Andrade
Secretária Municipal de Meio Ambiente

ANEXO A LEI Nº 2.091 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

PORTARIA Nº 091 DE 27 DE MARÇO  DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 01/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 05735/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26 de agosto de 2013, com validade desta data.

MARIA CLARA DUARTE PONTES
Técnico de Enfermagem
Referência VIII
Salário mensal: R$ 1.297,43 (um  mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 27  de  março de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 92 DE 28 DE MARÇO DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais,  nos
termos do procedimento administrativo de nº 0018472018,

R E S O L V E

Autorizar a permuta entre a servidora RENATA DE OLIVEIRA DE SOUZA, Professora, matrícula nº 3.040, do
Quadro Permanente deste Município e a servidora CLAUDIA DE LIMA BRANCO, Professora, matricula nº 18351-2 da
Prefeitura Municipal de Petrópolis, com os vencimentos, direitos e vantagens do cargo efetivo dos servidores sob a
responsabilidade dos órgãos de origem, com validade a contar de 02 de abril de 2018.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de março de 2018.



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

PORTARIA Nº 093 DE 28 DE MARÇO  DE 2018.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o Edital de Convocação nº 03/2018 e nos termos do procedimento administrativo nº 05735/2017,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 9º Concurso Público, realizado em 19 de maio de 2014, a servidora abaixo relaci-
onada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar nº 46
de 26 de agosto de 2013, com validade a contar de 29/03/2018.

CATARINA NÉDIA FERREIRA SANTOS
Técnico de Enfermagem
Referência VIII
Salário mensal: R$ 1.297,43 (um  mil, duzentos e noventa e sete reais e quarenta e três centavos)

             GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de  março de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Homologo como Deserta o procedimento licitatório com fulcro no que preceitua a Lei Federal nº 8.666/93, por
razões de ausência de interessados, conforme exarado nos autos do processo administrativo nº 00438/2018, proveniente
do Pregão 017/2018, referente à Contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de roçada mecanizada
para as vias públicas e prédios administrativos.
Proceda-se nos termos da legislação pertinente.

Em, 28 de março de 2018.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 071/17

FORNECEDOR: COSTA E FREITAS CONSTRUÇÃO COMÈRCIO E SERVIÇOS LTDA M.E.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 2023/2018, os itens abaixo passam a ser  registrados na cláusula quarta
- do preço: 4.1 da referida ata, vigorarão com efeitos retroativos a 26 de março de 2018 com os seguintes valores:

São José do Vale do Rio Preto, 28 de março 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1356

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

EXTRATO DE TERMO DE REALINHAMENTO DE PREÇO

ATA Nº: 072/17

FORNECEDOR: MIX FRUIT E DELICATESSEN LTDA.

De acordo com os despachos exarados no feito nº 2023/2018, o item abaixo passa a ser registradas na CLÁUSULA
QUARTA, item 4.1 da referida ata, vigorando com efeitos retroativos a 26 de março de 2018, com o seguinte valor:

São José do Vale do Rio Preto, 28 de março 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3009

INSTRUMENTO: Processo Administrativo nº 01568/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto
e a Srª. PÃMELLA CAROLINE ANDRADE DO CARMO SOUZA; FUNÇÃO: Médica Plantonista, especialidade em
Clínica Geral, referência XIV; PERÍODO DE VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 27 de março de 2018
e findando-se em 23  de setembro de 2018; VALOR: R$5.308,25 (cinco mil e trezentos e oito reais e vinte e cinco
centavos); DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: n.º 3004.10.302.0020.2.086./3.1.90.4- 01 e 04  (Manutenção do Hospital
Maternidade Santa Therezinha- contratação por tempo determinado- – fontes: recursos próprios e da saúde), e o
3004.10.271.0115.2.007/3.1.90.13- 01 e 04, (Encargos Patronais do Município – obrigações patronais – fontes;  recursos
próprios e da saúde); DATA DE ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2018.

São José do Vale do Rio Preto, 27 de março de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe da Divisão de Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 2998

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 051/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e
a empresa DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA- ME; OBJETO: Constitui objeto aquisição gêneros
alimentícios, para a Secretaria Municipal de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, para fornecimento pela Deten-
tora da Ata de Registro de Preço nº 104/2017, do Pregão nº 56/2017, Processo Administrativo nº 2176/2017, a serem
distribuídos pelo Centro de Referência Social- Cras Vale a munícipes carentes do Município de São José do Vale do Rio
Preto,conforme tabela abaixo; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 12 (doze)
meses, iniciando-se em 12 de março de 2018 e findando-se em 11 de março de 2019; VALOR: Pagará o valor total de
R$21.348,00 (vinte e um mil trezentos e quarenta e oito  reais);Manutenção da Secretaria Municipal da Família, Ação
Social, Cidadania e Habitação – Dotação da Reserva Orçamentária nº 11/2018 -  Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0020 –
Material de Consumo, Projeto/atividade: 1.059 – Programa de Proteção Social a Família - PBF/CRAS -  Fundo Municipal
de Assistência Social.; DATA DE ASSINATUTA: 12 de março de 2018.



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 28 de março de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3000

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 046/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa DISTRIBUIDORA DE CESTAS E VASSOURAS LTDA- ME; OBJETO: Constitui objeto aquisição gêneros
alimentícios, para a Secretaria Municipal de Família, Ação Social, Cidadania e Habitação, para fornecimento pela Deten-
tora da Ata de Registro de Preço nº 104/2017, do Pregão nº 56/2017, Processo Administrativo nº 2176/2017, a serem
distribuídos pelo Centro de Referência Social- Cras - Vale a munícipes carentes do Município de São José do Vale do Rio
Preto, conforme tabela abaixo; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo de 180 (cento
e oitenta) dias, iniciando-se em 13 de março de 2018 e findando-se em 09 de setembro de 2019; VALOR: Pagará o valor
total de R$7.792,80 (sete mil trezentos  e setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos); Dotação Orçamentária
Manutenção da Secretaria Municipal da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação e da Reserva Orçamentária nº 09/
2018-Elemento 3.3.90.30.00.00.00.00.0025 – Material de Consumo, Projeto/atividade: 1.073 – Gestão Programa Bolsa
Família  -  Fundo Municipal de Assistência Social.; DATA DE ASSINATUTA: 13 de março de 2018.



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1356

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IX Nº 1356

Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  15ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
16  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

 São José do Vale do Rio Preto, em 28 de março de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3002

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 01725/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa KERFRANGO MATADOURO FRIGORÍFICO DE AVES LTDA; OBJETO: Constitui objeto deste contrato,
aquisição gêneros alimentícios “ Carne e Derivados, para abastecimento do Setor de nutrição e dietética do Hospital
Maternidade Santa Therezinha, para fornecimento pela Detentora da Ata de Registro de Preços nº 065/2017, do pregão
nº 39/2017, Processo nº 2177/2017 ,ao Município de São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações, quantitati-
vos, marcas e valores especificados abaixo; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado pelo prazo
de 120 (cento e vinte) dias, após a assinatura do presente contrato, iniciando-se em 26 de março de 2018 e findando-se
em 24 de julho de 2018; VALOR: Pagará o valor total de R$13.440,00(treze mil e quatrocentos e quarenta  reais),  Da
Reserva  Orçamentária  de  nº 76/2018 -Unidade:30.04-Fundo Municipal de Saúde-Funcional:10.302.0020-Assistência
Hospitalar e Ambulatorial- Projeto/Atividade nº 2.086- Manutenção do Hospital Maternidade Santa Therezinha -Ele-
mento 3.3.90.30.00.00.00.00.0004 – Material de Consumo - DATA DE ASSINATUTA: 26 de março  de 2018.



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  17ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 27 de março de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão Contratos

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3006

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 02147/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa Mercearia Porto E Filho Ltda - Me; OBJETO: aquisição gêneros alimentícios, para  a  Secretaria Municipal de
Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, para fornecimento pela Detentora da Ata de Registro de Preços nº 003/2017, do
pregão nº 001/2017, Processo nº 6660/2016, ao Município de São Jose do Vale do Rio Preto, conforme especificações,
quantitativos, marcas e valores especificados abaixo; VIGÊNCIA: O fornecimento ora contratado deverá ser prestado
pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, iniciando-se em 23 de março de 2018 e findando-se em 19 de setembro de 2018;
VALOR:Pagará o valor total de R$ 66.264,77 (sessenta e seis mil duzentos e sessenta e quatro reais e setenta e sete
centavos). Dotações Orçamentárias e Elementos: nº 3.3.90.30.00.00.00.00.0007 – Material de Consumo –Secretaria Muni-
cipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia; DATA DE ASSINATUTA: 23 de março de 2018.



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
18  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 28 de  março de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3007

INSTRUMENTO: Processo administrativo nº 01726/2018; PARTES: Município de São José do Vale do Rio Preto e a
empresa Mercearia Porto E Filho Ltda - Me; OBJETO: contrato, aquisição gêneros alimentícios, para abastecimento do
Setor de nutrição e dietética do Hospital Maternidade Santa Therezinha, para fornecimento pela Detentora da Ata de
Registro de Preços nº 003/2017, do pregão nº 001/2017, Processo nº 6660/2016 ao Município de São Jose do Vale do Rio
Preto, conforme especificações, quantitativos, marcas e valores especificados abaixo.; VIGÊNCIA: O fornecimento ora
contratado deverá ser prestado pelo prazo de 90 (noventa) dias, iniciando-se em 23 de março de 2018 e findando-se em
25 de junho de 2018; VALOR:Pagará o valor total de R$3.062,00 (três mil e sessenta e dois reais) Dotação da  Reserva
Orçamentária  de  nº 77/2018 -Unidade:30.04-Fundo Municipal de Saúde-Funcional:10.302.0020-Assistência Hospitalar
e Ambulatorial- Projeto/Atividade nº 2.086- Manutenção do Hospital Maternidade Santa Therezinha -Elemento
3.3.90.30.00.00.00.00.0004 – Material de Consumo- ; DATA DE ASSINATUTA: 23 de março de 2018.



SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
28 de Março de 2018

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO IX Nº 1356
Quarta - Feira

São José do Vale do Rio Preto, em 28  de  março de 2018.

ANA LÚCIA MEDEIROS
Chefe de Divisão de Contrato

PORTARIA Nº 08, DE 28 DE MARÇO DE 2018.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor,

R E S O L V E:

Art. 1º – Fica considerado ponto facultativo parcial, no expediente da Câmara Municipal, o período de 12 às 17
horas do dia 29 de março de 2018.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de março de 2018.

FRANCISCO LIMA BULHÕES
Presidente

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO


